
Miljøministeriet • Frederiksholms Kanal 26 • 1220 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk  

J.nr. 2023 - 6021

Den 12. juni 2023

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 641 (MOF alm. del) stillet 8. juni 2023  efter ønske fra 

Hans Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 641 

”Vil ministeren kommentere materialet fra Dansk Skovforening om Naturgenopretningsfor-ordningen, 

jf. MOF alm. del - bilag 356?” 

Svar 

Materialet fra Dansk Skovforening omfatter en henvendelse til Miljøministeriet, hvoraf det fremgår, at 

Dansk Skovforening sammen med de øvrige nordiske skovforeninger har udarbejdet forslag til 

ændringer af naturgenopretningsforordningen. 

Jeg er enig med Dansk Skovforening i, at der er behov for forbedring af natur og biodiversitet, 

samtidig med, at Danmark fortsat skal kunne prioritere andre væsentlige samfundsmæssige hensyn. 

Regeringen finder i den forbindelse, at forslaget bør tilpasses, hvor det vurderes at være særligt 

indgribende eller uforholdsmæssigt byrdefuldt. I forhold til regeringens nærmere holdning til 

naturgenopretningsforordningen vil jeg henvise til samlenotat vedr. rådsmøde (miljø) den 20. juni 

2023, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg den 6. juni 2023. 

Forhandlingerne om forslaget er igangværende og det svenske formandskab for Rådet har fremsat et 

kompromisforslag, som fastholder forslagets overordnede formål og struktur, men indeholder 

væsentlige ændringer med relevans for bl.a. skovbrug, herunder på områder, som Dansk Skovforening 

ser behov for justeringer af. Der kan fremhæves følgende: 

- Forpligtelsen til genopretning af 30 pct. af grupper af land-, kyst- og ferskvandsøkosystemer,

som er i dårlig tilstand i 2030 ændres således, at målet vedrører det samlede areal af

omfattede naturtyper, frem for at gælde for grupper af naturtyper.

- Forpligtelse til at undgå forringelse af den omfattede natur ændres fra at omfatte al den

omfattede natur, til at medlemsstaterne skal træffe genopretningsforanstaltninger for at undgå

væsentlig forringelse af områder, som er i god tilstand eller er nødvendige for at indfri

forslagets forpligtelser til at træffe genopretningsforanstaltninger med henblik på at opnå god

tilstand.

- Krav til skovøkosystemer ændres således, at dødt ved og almindelige skovfugle fastholdes som

obligatoriske indikatorer og medlemsstaterne kan vælge tre øvrige indikatorer, som er mest

passende til at vise forbedring af biodiversitet i skovøkosystemer i den givne medlemsstat.
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Med forslaget skal medlemsstaterne udarbejde naturgenopretningsplaner med beskrivelse af tiltag, 

der er planlagt for at opnå forordningens mål og forpligtelser i henhold til forordningen. Planerne skal 

udarbejdes i en inklusiv og effektiv proces. Det vil således være op til medlemsstaterne at planlægge 

genopretningstiltag for at opnå forordningens mål. 

Magnus Heunicke / Kristian Hovgaard Juul-Larsen 


